
 
 

UCHWAŁA NR IX/61/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BIECZU 

z dnia 30 października 2024 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 8 i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) oraz przy uwzględnieniu Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 
(M.P. 2024 poz. 716) – Rada Miejska w Bieczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie pojazdu Stawka podatku w zł 
powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 747 zł 
powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 097 zł 
powyżej 9 ton do mniej niż 12 ton 1 400 zł 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

                                                                 rodzaj zawieszenia 
   liczba osi 

Z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

DWIE OSIE 
równej lub wyższej niż 12 ton do mniej niż 18 ton 1 480 zł 1 518 zł 
równej i wyższej niż 18 ton 1 780 zł 1 800 zł 
TRZY OSIE 
równej lub wyższej niż 12 ton do mniej niż 15 ton 1 820 zł 1 850 zł 
równej lub wyższej niż 15 ton do mniej niż 30 ton 1 888 zł 1 939 zł 
równej i wyższej niż 30 ton 1 900 zł 2 000 zł 
CZTERY OSIE I WIĘCEJ 
równej i wyższej niż 12 ton do mniej niż 29 ton 2 100 zł 2 300 zł 
równej i wyższej niż 29 ton 2 250 zł 2 760 zł 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony do 12 ton – 1 558 zł 

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 6900



                                                                 rodzaj zawieszenia 
   liczba osi 

Z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

DWIE OSIE 
równej lub wyższej niż 12 ton do mniej niż 25 ton 1 607 zł 1 649 zł 
równej lub wyższej niż 25 ton do mniej niż 31 ton 1 748 zł 1 800 zł 
równej lub wyższej niż 31 ton do 36 ton włącznie 1 890 zł 2 223 zł 
powyżej 36 ton 1 902 zł 2 223 zł 
TRZY OSIE I WIĘCEJ 
równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie 1 960 zł 1 998 zł 
powyżej 36 ton do mniej niż 40 ton 2 073 zł 2 407 zł 
równej i wyższej niż 40 ton 2 260 zł 2 860 zł 

5. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 924 zł 

6. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia: 

                                                                 rodzaj zawieszenia 
   liczba osi 

Z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

JEDNA OŚ 
równej lub wyższej niż 12 ton do mniej niż 28 ton 1 114 zł 1 141 zł 
równej i wyższej niż 28 ton 1 150 zł 1 170 zł 
DWIE OSIE 
równej lub wyższej niż 12 ton do mniej niż 23 ton 1 180 zł 1 200 zł 
równej lub wyższej niż 23 tony do 36 ton włącznie 1 206 zł 1 548 zł 
powyżej 36 ton 1 400 zł 1 974 zł 
TRZY OSIE I WIĘCEJ 
równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie 1 350 zł 1 450 zł 
powyżej 36 ton 1 417 zł 1 537 zł 

7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

Od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy Stawka podatku w zł 

a)mniejszej niż 22 miejsca 892 zł 
b)równej lub większej niż 22 miejsca 1720 zł 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XII/140/2015 Rady Miejskiej w Bieczu z dnia 29 października 2015 r. 
w sprawie uchwalenia stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały zaleca się Burmistrzowi Biecza. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Grzegorz Nosal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6900


	UCHWAŁA NR IX/61/2024 RADY MIEJSKIEJ W BIECZU z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-11-07T14:31:03+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




